
UCHWAŁA NR LXXXIX/515/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Będzino do Klastra Energii Klaster Energia dla Środowiska 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1) i pkt 3), 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 
20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436; poz. 1597, poz. 1681, poz. 1728, 
poz. 1762.),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Będzino do Klastra Energii Klaster Energia dla Środowiska. 

§ 2.  

Zasady funkcjonowania Klastra Energii Klaster Energia dla Środowiska oraz warunki współpracy, zakres 
uprawnień i obowiązków koordynatora klastra określone zostaną w umowie zawartej z członkami klastra. 

§ 3.  

Klaster Energia dla Środowiska będą tworzyć: Fundacja Nauka dla Środowiska, Powiat Koszaliński, Gmina 
Będzino, Gmina Biesiekierz, Gmina Bobolice, Gmina Manowo, Gmina Mielno, Gmina Polanów, Gmina 
Sianów, Gmina Świeszyno. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F163CFC-F8E3-4001-9A40-7F2772D55E02. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Definicja prawna, a także sposób funkcjonowania Klastra Energii zostały określone w art. 2 pkt. 15a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436 z pózn.zm.). Klaster 
funkcjonuje jako porozumienie mające na celu prowadzenie wspólnych działań i projektów, które mają 
doprowadzić do efektywnego i zrównoważonego wykorzystania przez uczestników Klastra lokalnych zasobów 
energii oraz skoordynowanej polityki energetycznej. Dążenie do samowystarczalności energetycznej należy 
uznać za jedno z kluczowych wyzwań dla samorządów. Ideą Klastra Energii jest dążenie do wytwarzania 
i dystrybucji w jego ramach i na obszarze jego funkcjonowania, energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby 
członków klastra. Utworzenie klastra ma na celu wytwarzanie i równoważenie zapotrzebowania, a także 
dystrybucji lub obrotu energią pochodzącą z odnawialnych źródeł. Kooperacja pomiędzy poszczególnymi 
uczestnikami klastra pozwala optymalizować zużycie wytworzonej w ramach danej grupy energii oraz obniżyć 
koszty energii elektrycznej dla jego członków, co pozwoli budować lokalny system energetyczny i docelowo 
wzmacniać bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców. 

Naczelnym celem zawarcia porozumienia w sprawie utworzenia Klastra Energii Klaster Energia dla 
Środowiska jest zapewnienie i polepszenie lokalnego bezpieczeństwa energetycznego, poprawa lokalnego 
środowiska naturalnego oraz zwiększenie konkurencyjności oraz efektywności ekonomicznej lokalnej 
gospodarki. 

Utworzenie Klastra Energii otworzy również możliwość aplikowania o środki zewnętrzne na finansowanie 
projektów związanych z OZE. Samo zawarcie porozumienia spowoduje, że wnioski aplikacyjne uzyskają 
dodatkowe punkty podczas oceny formalnej i merytorycznej w procedurze konkursowej, która zakłada 
preferencyjne traktowanie projektów partnerskich tworzących klastry energii. 

Mając na uwadze powyższe, a zwłaszcza możliwość pozyskania w przyszłości środków zewnętrznych na 
nowoczesne działania proenergetyczne i proekologiczne, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F163CFC-F8E3-4001-9A40-7F2772D55E02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2024-02-01T11:47:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




